
APPROVED A GALITY 

ILMEMBER 
CITY ATTORNEY 

OAKLAND CITY COUNCIL 

RESOLUTION NO. C.M.S. 

.ill ll' 
A RESOLUTION SUBMITTING ON THE COUNCIL'S OWN MOTION TO THE VOTERS AT 

l U i m l 
THE NOVEMBER 2, 2010 STATEWIDE GENERAL ELEjETTION , NOT LESS THAN 88 DAYS 
AND NOT MORE THAN 150 DAYS FROM P A S S A G E J I O F ' T H I S I R E S O L U T I O N , A PROPOSED 
ORDINANCE MODIFYING THE BUSINESS TAX;,][CHAPTER"5!pjl,pF THE OAKLAND 
MUNICIPAL CODE ADDING SECTION 5 .04 .481! [GREATING A NE;^i,"CULTIVATION, 
PROCESSING AND OTHER CANNABIS RELjiVTEb A C T I V I T I E S " ' B U S I N E S S 

CLASSIFICATION WITH A BUSINESS TAX®TjE OF $ _ [ F Q R EXAJfe^LE, S80, $100, 
SiaOl UP TO $80 PER $1,000 OF GROSS RECErp|TS, AND AMENDING C%jP^TER 5.04 OF 
THE OAKLAND MUNICIPAL CODE, SECTION 5ld{|!*J80|DELETING PROVISiONS 
RELATING TO CANNABIS CULTryl^TaON AP4D O T H E R I R E L A T E D ACTIVITIES; ADDING 
SECTION 5.04.482 CREATING A NEWi'"'J('DULT USE C J I N N A B I S RELATED ACTIVITIES" 
BUSINESS CLASSIFICATION (TO C O V E R ' A N Y . C A N N A B I S I B U S I N E S S OTHER THAN 
MEDICAL), WITH A TAX RATE OF UiRttO $i2diPER $1000 OElGROSS RECEIPTS; ADDING 
SECTION 5.04.483 TO GREl\TE A "MEDICAL CANNABIS DISPENSARY AND RELATED 
ACTIVITIES" BUSmESStClil^SSIFICATIQNifTOliEQVERlRETArL MEDICAL CANNABIS 
FACILITIES) W I T H J ' A I T A X R A T E O F UP TQl$4diPER SlOOOlQF GROSS RECEIPTS. 

•'̂ iitiih. mil w 
DIRECTING T H E | | G I T Y J G E E R K TO FIX, THE DATE FOR SUBMISSION OF 
ARGUMENTS ANbllhPrioVlDEiinFOR 'irNOTICE AND PUBLICATION IN . n i t u i t i i i i j i t i i u i n u t 

ACGORDANGE, WITH 
I ELECTION 

ill. 

"'in 
iTHE NOVEMBER! 2, 2010 STATEWIDE GENERAL 

WHEREAS, through 
i l l . i l l 
t^e.passage of Proposition 215, the voters of California 

authorized the iseiof cannalD îs||for medical purposes in 1996; and 

WHEREAS, t5yfa,7a% ,vote in favor of the proposition, the voters of Oakland 
overwhelmingly approved Proposition 215; and 

WHEREAS, the City Council of the City of Oakland has adopted medical 
cannabis permitting regulations to prevent nuisance, provide for effective controls, 
enable medical cannabis patients to obtain cannabis from safe sources, and provide 
appropriate licensing and revenues for the City in a manner consistent with state law; 
and 

WHEREAS, every person engaged in business activity in the City of Oakland is 
required to obtain a business tax certificate and to pay the City's business tax; and 
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WHEREAS, pursuant to Chapter 5.04 of the Oakland Municipal Code, Section 
5.04.480 cannabis businesses are currently taxed under the "cannabis" category at a 
business tax rate of $18 per $1,000 of gross receipts; and 

WHEREAS, accordingly, the City Council of the City of Oakland desires to 
amend Chapter 5.04, adding section 5.0^.^81.to the Oakland Municipal Code to apply 
to "cannabis cultivation" at a business tax rate to create new, increased rates for 
categories of Cannabis businesses as follows a) Medical Cannabis Retail 
(dispensaries), b) Medical cannabis cultivation, manufacturing, processing, and 
production, and c) "Adult use" cannabis businesses (ariylcannabis business, regardless 
of whether retail, production, wholesale, or other whicHlprovides cannabis for purposes 
other than medical) and. of$ [for example. $80.'$|iffl6.$'i;201 per $1.000 of gross 
receipts, and deleting provisions from Municipal|Code section';5.0^.^80 relating to 
cannabis cultivation, processing and other related businesses; and 

' 'if* ''I iih 
WHEREAS, the Citv of Oakland seeks to appropriatelVillregulate cannabis 

facilities and seeks adeguate funding to providei.essehtial public services all revenues 
received from the tax will be deposited in the general filind of the City to be*expended for 

i r J .. 'MfJIIIhu , .. ^ '(111 *•' •' "̂  

general fund purposes; now, therefore||be it M| 

RESOLVED: That the City Council of'tfieiCity of Oakland does hereby submit to 
the voters at the statewide;general election, not'morejthan 8,8|days and not more than 
150 days from the date'of passage of th'isVesolutio'nlltfte.text'of the proposed ordi 

, . • . , . . .iVJiil ' ^ MIlHt M It. I HUM' 'Ml! t i l l . which shall read as fol 
•'I ows; III'" 

nance, 

<I |< i i i r I I I . 

Section 1. The'lMunicipaljjCode is hereby amended to add, delete, or modify 
sectionsaas||set||forth beiow|l(se'ctiori|rijiumbers||and titles are indicated in bold type; 
additions||are indicated, by undersconngMand.deletions are indicated by strike-through 
type; portions of the regi!ilatiorisl[not cited or not shown in underscoring or strike-through 
type are'notchanged). 'f||||h 'l|||lh, 

' i inl i Mlilil Mlllli 

'̂iiiiii 'liii. %' 
Sectionh2. Code Amendment. Oakland Municipal Code Section 5.04.480 is hereby amende'dltoiread as fo lows: 

5.04.480 Cannabis. 
• ' l | | | | l ' ' 

A. Every person engaged in a cannabis business not othenwise specifically taxed by 
other business tax provisions of this chapter, shall pay a business tax of eighteen 
dollars $18 up to $80 for each one thousand dollars ($1,000.00) of gross receipts or 
fractional part thereof. Every person engaged in a medical cannabis production, 
cultivation, manufacturing, wholesale, or other business (including any medical 
cannabis business other than retail), shall pay a business tax of up to $80 for each 
$1000 of gross receipts or fractional part thereof. Every person engaged in an "adult 
use" cannabis business (which shall include any cannabis business other than medical. 
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regardless of whether retail, production, manufacturing, or other cannabis business), 
shall pay a business tax of up to $120 for each $1000 of gross receipts or fractional part 
thereof. Every person engaged in a medical cannabis retail business (e.g. "dispensary") 
shall pay a business tax of up to $40 for each $1000 of gross receipts or fractional part 
thereof. 

For the purpose of this Section, "cannabis business" means business activity including, 
but not limited to. planting, cultivation, harvesting, transporting, manufacturing, 
compounding, converting, processing, preparing, storingjlpackaging. wholesale, and/or 
retail sales of mariiuana. any part of the plant Cannabis'lsativa L. or its derivatives. The 
Citv Council may impose the tax authorized by this.Se'etion at a lower rate, and may 
establish an exemption or lower rate for Cannabis l̂BWsiriesses whose gross receipts are 
below a specified amount. No action by the Cotlincil under'th'is.paragraph to set a rate 
lower than the maximum allowed in this Sectio'/i^shall prevent'it'ifrom subseguently 
increasing the tax rate for any type of Cannabis Business to the'm'aximum specified in 
this Section. In order to aid in the Citv's colle'ction of taxes due un'deHithis Chapter and 
ensure that all Cannabis Businesses are taxedrcbnsistentlv to the bestlof^the City's 
ability, beginning January "1. 201,1ijlanv Cannabislfeusiness that obtains any product 
containing Cannabis sativa L or artylofilits derivativesl'for monetary consideration shall 
eithec 1 , ; ' II ••"Illjlii, 

1) Report guarterly to the citv all.suchitransactionslHthe monetary consideration 
involved, and the identityiand contact in'formatidnit'6twhom''s'uch consideration was 

ET^^^^ î̂  ,,Jir''lii!iiih.,,, ''illii iilii"""iiiiiii.i„., 
2) Collect the'.tax that would be payable! as a resultiof the transaction from the 

person or entity to wHom monetary consideration was provided, and remit it to the City. 

The City. A'dmihistrator mavlpromulgateiregulatibns to implement and administer this 
Section.̂  '•'M|||||j| 'M | | -tiiii 

i, 

B. For. the purpose of.thiG ooction, "cannabis business" means business activity 
inoluding.':but not limitQd.to, planting, cultivation, harvosting, transporting, 
manufact'iirihg, [compounding, converting, processing, preparing, storing, 
packaging, Wh'blesale||and/or] retail sales of marijuana, any part of the plant 
Cannabis sativa|L.dr|tG derivatives. 

Soction 3.—Code Amondmont. Chapter 5.0^ of the Oakland Municipal Code 
is hereby amended adding Section 5.0^.^81 to read as follows: 

5^4.481 Cultivation. Processing And Othor Cannabis Rolatod Activitio&. 

A^ Every person engaged in a cannabis cultivation, processing and other 
eannabis related businoso not otherwise specifically taxed by other business tax 
0fovisions of this chapter, shall pay a business tax of [ dollars] $ 4fof 
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example. $80. $100. $1201 for each one thousand dollars ($1.000.00) of groi 
receipts or fractional part thet̂ eefr 

B. For the purpose of this section, "cultivation, procossing and other cannabis 
rolatod business" moans business activity including, but not limited to. plantinor 
cultivation, harvesting, transporting, manufacturing, compounding, converting.-

-ing. storing, packaging, wholosalo sales and other related 
iluding retail sales, of mariiuana. any part of the plant Cannabis 

lativa L. or its derivatives. 

Soction 47 Section 3 Severability. Should .any, fjrovision of this Ordinance, or 
its application to any person or circumstance, be determined^by a court of competent 

at determination shall jurisdiction to be unlawful, unenforceable or othervvise voidjltni 
have no effect on any other provision of thisjOrdihance or the'application of this 

•' "̂  111 K i r n .T ' i . Ordinance to any other person or circumstance and, to that endl'th'e.provisions hereof 
are severable. ''II 

Soction 5 . Section 4 California Environmiental Quality Act Requirements. 
Il t t . . 

This Ordinance is exempt from the'jG'alifornia Environmental Quality Act, Public 
Resources Code section 21000 et seq'.',''including wit'fi'o'utjlimitation" Public Resources 
Code section 21065, CEQA Guidelines 15378](b)|(4) and'HJ5p61 (b)(3), as it can be seen 
with certainty that thereiisino,possibility that the'a'ctiyity authoi-ized herein may have a 

. rr . .,i II llMlll.'lt.V ' ' M , t l lm t i l l . 'IIP significant effect on.tliie environment. 
Hill ' ' •'!'" 

!1M| 

II' 
Section 6. Section IVIaioritv Approval: Effective Date. This Ordinance shall be 

effective only if approved] by a majority of theljy'bters voting thereon and after the vote is 
d e c l a r e d , b y l ^ t e X c o u S . ^ ^ i ^ ^ ^ ^ ^ - - ' - i J ' — - • ^ 

20W 2dli!lll '"'"Il '" 
lUhe effective date 

• 'H j j 

•nil 
Sbo'tion 7. 

of this Ordinance shall be January 1, 
H' 

Section 6 Council Amendments. The City Council of the City of 
Oakland is'hereby authorizedito ameijicjjSections 5.04.480 and 5.04.481 of the Oakland 
Municipal Code|{as adopted ^vlthis Ordinance in any manner that does not increase the 
tax rate, above thelmaximumllrate specified for each category of business or otherwise 
constitute a tax increase for.wHich voter approval is required by Article XIII C of the 
California Constitution;' and Be"it 

''iiir" 
FURTHER RESOLVED: That each ballot used at said municipal election shall have 
printed therein, in addition to any other matter required by law the following: 
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ORDINANCE AMENDING THE OAKLAND MUNICIPAL CODE TO MODIFY THE 
BUSINESS TAX FOR CANNABIS BUSINESSES 

Measure Shall the Oakland Business Tax be amended 
adding "Cultivation, Processing And Other Cannabis Related 
Activities" as a category of businesses to be taxed at a rate of 
UP TO $80 $ [for example. $80, $100, $120] per $1 .OjOjOlpf 
gross receipts? creating a new "adult use cannabis related 
activities" business category to cover any cannabisffe'disiness 
other than medical), with a tax rate of up to $120'perl$ldO"Qiof 
gross receipts: creating a "medical cannabis dispensary and' 
related activities" business category (to cove'flretail medical 
cannabis facilities) with a tax rate of up tol$'4d'per $1000 of 
gross receipts. ''Illllh n 

Yes 

lllli.. 

il'llllllh.. No 

•''lllli "'"Hill 
'M 

and be it 

FURTHER RESOHVED: That in • i i i i i> <| 

llllj! 
accordance with the Elections Code and Chapter 3 of 

the Oakland Municipailjpode, thejCity Clerk^shall fix and determine a date for 
submission,oflargumentslfbr orlagaihst said proposed ordinance, and said date shall be 
posted in 

-Il *" 
thelOfficelof the City 
II' II 

Clerk;'and |be it 

i>. 
FURTHE|jljRESOLVED;|||T:hat inlae,cordance with the Elections Code and Chapter 3 of 
the OaklanciiMunicipal Codes; the Cit!}j|Clerk shall provide for notice and publication as to 
said proposecjjtordinance iri''the manrieflprovided for by law; and be it 

FURTHER RESOIL'VED: That the City Council does hereby request that the Registrar 
'HIH' iMiif' 

of Voters of the County of Alarneda perform necessary services in connection with said 
election; and be it *' '"' **'*' 

ifi 

FURTHER RESOLVED: That the City Clerk is hereby directed to obtain printing, 
supplies and services as required; and be it 

FURTHER RESOLVED: That the City Clerk is hereby authorized to provide such other 
services and supplies in connection with said election as may be required by the 
Statutes of the State of California and the Charter of the City of Oakland; and be it 
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FURTHER RESOLVED: That the City Clerk and City Administrator are hereby 
authorized and directed to take any and all actions necessary under law to prepare for 
and conduct the General Election and appropriate all monies necessary for the City 
Administrator and City Clerk to prepare and conduct the General Election in a manner 
consistent with state and local laws. 

IN COUNCIL, OAKLAND, CALIFORNIA, ,2010 

PASSED BY THE FOLLOWING VOTE: 

AYES- BROOKS, PRESIDENT BRUNNER, DELlIA 

NADEL, QUAN, AND REID 

NOES-

FUENTE, KAPLAN, KERNIGHAN, 

ABSENT-

ABSTENTION 

Attest: 
LaTonda Simmons 

City Clerk and Clerk of the 
Council of the City of Oakland, California 

675130v2 - 6 -



2010 JUL 2 3 R M 9 : U 8 
CITY OF OAKLAND 

O N E F R A N K O G A W A P L A Z A • 2 ' ° F L O O R • O A K L A N D , C A L I F O R N I A 9 4 6 1 2 

Counci l Member Ignacio De La Fuente (510) 238-7005 
Counci l Member Desley Brooks FAX:{510) 238-6129 

TTYn"DD:(510)839-6451 

A RESOLUTION SUBMITTING, ON THE COUNCIL'S OWN MOTION. TO THE VOTERS AT 
THE NOVEMBER 2, 2010 STATEWIDE GENERAL ELECTION, 1) A PROPOSED 
ORDINANCE AMENDING THE CITY'S BUSINESS TAX, CHAPTER 5.04 OF THE 
OAKLAND MUNICIPAL CODE, TO INCREASE THE BUSINESS TAX RATE FOR 
CANNABIS BUSINESSES AND MEDICAL CANNABIS BUSINESSES FROM $18.00 PER 
$1,000 OF GROSS RECEIPTS TO $50.00 PER $1,000 OF GROSS RECEIPTS AND 2) 
CREATING A NEW "NON-MEDICAL CANNABIS BUSINESS TAX" OF $100.00 PER $1,000 
OF GROSS RECEIPTS; CONSOLIDATING THE ELECTION WITH THE STATEWIDE 
GENERAL ELECTION; REQUESTING THE SERVICES OF THE REGISTRAR OF 
VOTERS; AND DIRECTING THE CITY CLERK TO FIX THE DATE FOR SUBMISSION OF 
ARGUMENTS AND PROVIDE FOR NOTICE AND PUBLICATION IN ACCORDANCE WITH 
THE NOVEMBER 2, 2010 STATEWIDE GENERAL ELECTION 

TO: Oakland City Council 
FROM: Councilmembers De La Fuente and Brooks 
RE: Cannabis Business Taxes 
DATE: 7-22-10 

Colleagues: 

The attached resolution proposes an amendment to the City's Business Tax Ordinance 
that Chapter 5.04 of the Oakland Municipal Code, to 1) increase the business tax rate for 
Cannabis Businesses and "Medical Cannabis Businesses" from $18.00 per $1,000 of 
gross receipts to $50.00 per $1,000 of gross receipts, and 2) creating a new "Non-Medical 
Cannabis Business Tax" of $100.00 of gross receipts. 

Thank you, 

Councilmember De La Fuente Councilmember Brooks 



DRAFT 
OFFICE Of THE C n •; y . l l P - t 

^'^'^•' '"^ APPROVED AS TO FORM AND LEGALITY 

INT?lli'D'yiG^& ^C^b^CILMEMBER 

CITY ATTORNEY 

DRAFT 

OAKLAND CITY COUNCIL 

RESOLUTION NO. C.M.S. 

A RESOLUTION SUBMITTING, ON THE COUNCILS OWN MOTION, TO THE 
VOTERS AT THE NOVEMBER 2, 2010 STATEWIDE GENERAL ELECTION, 1) A 
PROPOSED ORDINANCE AMENDING THE CITY'S BUSINESS TAX, CHAPTER 5.04 
OF THE OAKLAND MUNICIPAL CODE, TO INCREASE THE BUSINESS TAX RATE 
FOR CANNABIS BUSINESSES AND MEDICAL CANNABIS BUSINESSES FROM 
$18.00 PER $1,000 OF GROSS RECEIPTS TO $50.00 PER $1,000 OF GROSS 
RECEIPTS AND 2) CREATING A NEW "NON-MEDICAL CANNABIS BUSINESS TAX" 
OF $100.00 PER $1,000 OF GROSS RECEIPTS; CONSOLIDATING THE ELECTION 
WITH THE STATEWIDE GENERAL ELECTION; REQUESTING THE SERVICES OF 
THE REGISTRAR OF VOTERS; AND DIRECTING THE CITY CLERK TO FIX THE 
DATE FOR SUBMISSION OF ARGUMENTS AND PROVIDE FOR NOTICE AND 
PUBLICATION IN ACCORDANCE WITH THE NOVEMBER 2, 2010 STATEWIDE 
GENERAL ELECTION 

WHEREAS, through the passage of Proposition 215, the voters of California 
authorized the use of cannabis for medical purposes in 1996; and 

WHEREAS, by a 79% vote in favor of the proposition, the voters of Oakland 
overwhelmingly approved Proposition 215; and 

WHEREAS, the City Council of the City of Oakland has adopted medical 
cannabis permitting regulations to prevent nuisance, provide for effective controls, 
enable medical cannabis patients to obtain cannabis from safe sources, and provide 
appropriate licensing and revenues for the City in a manner consistent with state law; 
and 

WHEREAS, every person engaged in business activity in the City of Oakland is 
required to obtain a business tax certificate and to pay the City's business tax; and 

WHEREAS, pursuant to Chapter 5.04 of the Oakland Municipal Code, Section 
5.04.480 cannabis businesses are currently taxed under the "cannabis" at a business 
tax rate of $18 per $1,000 of gross receipts; and 
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WHEREAS, the Citv Council desires to create a new "Medical Cannabis 
Business Tax." and a new "Non-Medical Cannabis Business Tax:" and 

WHEREAS, the Citv Council of the Citv of Oakland desires to amend Chapter 
5.04, to establish the "Medical Cannabis Business Tax" rate for medicai-cannabis 
businesses at $50.00 per $1,000 of gross receiptsi'and 

WHEREAS, the Citv Council of the Citv of Oakland desires to amend Chapter 
5.04. to establish the "Non-Medical Cannabis Business Tax" rate for non medicai-
cannabis businesses at $100.00 per $1,000 of gross receipts: and 

WHEREAS, all revenues received from the tax will be deposited in the City's 
general fund to be expended for any lawrful public purpose; now, therefore, be it 

RESOLVED: That the City Council of the City of Oakland does hereby submit to 
the voters at the November 2, 2010 statewide general election, not more than 88 days 
and not more than 150 days from the date of passage of this resolution, the text of the 
proposed ordinance, which shall read as follows; 

Be it ordained by the People of the City of Oakland: 

Section 1. The Municipal Code is hereby amended to add, delete, or modify 
sections as set forth below (section numbers and titles are indicated in bold type; 
additions are indicated by underscoring and deletions are indicated by strike-through 
type; portions of the regulations not cited or not shown in underscoring or strike-through 
type are not changed). 

Section 2. Code Amendment Oakland Municipal Code Section 5.04.480 is 
hereby amended to read as follows: 

V 

5.04.480 Medical Cannabis Businesses. 

For the Purposes of this Section: 

A. "Cannabis Businoss" means business activity including, but not limited to, 
planting, cultivation, harvesting, transporting, manufacturing, compounding, 
converting, procossing, preparing, storing, packaging, wholesale, and/or retail 
sales of marijuana, any part of the plant Cannabis sativa L. or its derivatives. 

A. "Medical Cannabis Business" means any activity regulated or permitted by 
Chapter 5.80 and/or Chapter 5.81 of the Oakland Municipal Code that 
involves planting, cultivating, harvesting, transporting, dispensing, delivering, 
selling at retail or wholesale, manufacturing, compounding, converting, 
processing, preparing, storing, packaging, or testing any part of the plant 
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Cannabis sativa L. or any of its derivatives, pursuant to Health and Safety 
Code sections 11362.5 and 11362.7-11362.83 

B. Every person engaged in a "Medical Cannabis Business" not otherwise 
specifically taxed by other business tax provisions of this Chapter, shall pay a 
business tax of $50.00 for each $1.000.00 of gross receipts or fractional part 
thereof. 

5.04.481 Non-IVIedical Cannabis Businesses. 

For the Purpose of this Section: 

A. "Non-Medical Cannabis Business " means any of the activities described in 
section 5.04.480 (A) that are not conducted pursuant to Health and Safety 
Code sections 11362.5 and 11362.7-11362.83. but are otherwise authorized 
by state law. 

B. Every person engaged in a "Non-Medical Cannabis Business" not otherwise 
specifically taxed by other business tax provisions of this Chapter, shall pay a 
business tax of $100.00 for each $1,000.00 of gross receipts or fractional part 
thereof. 

Section 3. Severability. If a court of competent jurisdiction determines that any 
provision of this Ordinance, or its application to any person or circumstance is unlawful, 
unenforceable or otherwise void, that determination shall have no effect on any other 
provision of this Ordinance or the application of this Ordinance to any other person or 
circumstance and, to that end, the provisions hereof are severable. 

Section 4. California Environmental Quality Act Requirements. This 
Ordinance is exempt from the California Environmental Quality Act, Public Resources 
Code section 21000 et seq., including without limitation" Public Resources Code section 
21065, CEQA Guidelines 15378(b)(4) and 15061(b)(3), as it can be seen with certainty 
that there is no possibility that the activity authorized herein may have a significant 
effect on the environment. 

Section 5. IVIaioritv Approval: Effective Date. This Ordinance shall be 
effective only if approved by a majority of the voters voting thereon and after the vote is 
declared by the City Council The effective date of this Ordinance shall be January 1, 
2011. 

Section 6. Council Amendments. The City Council of the City of Oakland is 
hereby authorized to amend Sections 5.04.480 of the Oakland Municipal Code as 
adopted by this Ordinance in any manner that does not increase the tax rate, othenwise 
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constitute a tax increase for which voter approval is required by Article Xlll C of the 
California Constitution; and be it 

PROPOSED ORDINANCE AMENDING THE OAKLAND MUNICIPAL CODE TO 
INCREASE THE BUSINESS TAX RATE FOR CANNABIS BUSINESSES AND 
"MEDICAL CANNABIS BUSINESSES" FROM $18 PER $1,000 OF GROSS 
RECEIPTS TO $50.00 PER $1,000 OF GROSS RECEIPTS AND CREATING A 
NEW "NON-MEDICAL CANNABIS BUSINESS TAX" OF $100.00 PER $1,000 
OF GROSS RECEIPTS 

Measure . Shall the Oakland Municipal Code be amended 
to increase the business tax rate for Cannabis Businesses 
and "Medical Cannabis Businesses" from $18 per $1,000 of 
gross receipts to $50 per $1,000 of gross receipts, and 
creating a new "Non-Medical Cannabis Business Tax" of $100 
per $1,000 of gross receipts, with all proceeds placed in the 
City's General Fund to be used for any governmental 
purpose? 

Yes 

No 

FURTHER RESOLVED: That the City Council hereby authorizes and directs the 
City Clerk of the City of Oakland (the "City Clerk") at least 88 days prior to November 2, 
2010, tofjle with the Alameda County Clerk certified copies of this resolution; and be it 

FURTHER RESOLVED: That in accordance with the Elections Code and 
Chapter 3 of the Oakland Municipal Code, the City Clerk shall fix and determine a date 
for submission of arguments for and against said proposed Ordinance and rebuttals, 
and said date shall be posted in the Office of the City Clerk; and be it 

FURTHER RESOLVED: That the City Clerk and City Administrator hereby are 
authorized and directed to take any and all actions necessary under law to prepare for 
and conduct the election and the Council hereby appropriates alt monies necessary for 
the City Administrator and City Clerk to prepare and conduct the election in a manner 
consistent with state and local laws. 

IN COUNCIL, OAKLAND, CALIFORNIA, .2010 
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PASSED BY THE FOLLOWING VOTE: 

BROOKS, PRESIDENT BRUNNER, DE LA FUENTE, KAPLAN, KERNIGHAN, NADEL, 
QUAN, AND REID 

AYES-

NOES-

ABSENT-

ABSTENTION-

Attest: 
LaTonda Simmons 

City Clerk and Clerk of the 
Council of the City of Oakland, 

California 
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